DIREZIONE DIDATTICA STATALE “IV CIRCOLO” Scuole Primaria e Infanzia

Delibera “Conto Consuntivo a. f. 2017 «

N. 75
Seduta del 14 Giugno 2018

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO

visto il D.I. 44/2001;

vista la documentazione predisposta dal DSGA;

vista la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico;
visto if parere del Collegio dei revisori dei conti

DELIBERA

L'approvazione del Conto Consuntivo a. f. 2017, cosi come predisposto dal DSGA e dal
Dirigente Scolastico, e trascritto negli appositi modelli.

Si dispone la pubblicazione all’albo della scuola e I'inoltro agli uffici competenti della delibera e
di tutta la documentazione prevista dal D.I. 44/2001 considerato il parere favorevole dei
revisori dei conti.

con la seguente votazione espressa in forma palese presenti e votanti numero 12 :
unanimita

Avverso la presente deliberazione, che & immediatamente esecutiva, € ammesso reclamo al Consiglio
stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitva e pud essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120
giorni.

Letto, approvato e sottoscritto

\ A n
\ A
Il Segretario \Presider}
II ) \ \
Maria Teresa Montalbano Pa\ud@\\/ 1
- | ‘J‘J ) \."- J

\
LT P A ' w’\\ykﬁ'{t«‘.‘ i{u ‘ - k«:—- \ _' \- _.::P‘ \ [

o ‘






Aggr.

01

02

03

04

05

06

07
08

Voce

01
02

01
02
03
04
05

01
02
03
04

01
02
03
04
05
06

01
02
03
04

01
02
03
04

Ministero dell'istruzione, dell’'Universita’ e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale EMILIA ROMAGNA
Circolo Didattico CD QUARTO CIRCOLO

29122 PIACENZA (PC) STRADA FARNESIANA 32 C.F. 80009530330 C.M. PCEE00400C

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2017

ENTRATE Programmazione Somme
alla data accertate
a b
Avanzo di amministrazione 97.472,11
presunto
Non vincolato 79.118,87
Vincolato 18.353,24
Finanziamenti dello Stato 67.952,90 67.952,90
Dotazione ordinaria 36.824,05 36.824,05
Dotazione perequativa
Altri finanziamenti non vincolati
Altri finanziamenti vincolati 31.128,85 31.128,85
Fondo Aree Sottoutilizzate FAS
Finanziamenti dalla Regione
Dotazione ordinaria
Dotazione perequativa
Altri finanziamenti non vincolati
Altri finanziamenti vincolati
Finanziamenti da Enti locali o 48.174,12 48.174,12
da altre istituzioni pubbliche
Unione Europea
Provincia non vincolati
Provincia vincolati 11.633,20 11.633,20
Comune non vincolati
Comune vincolati 14.472,00 14.472,00
Altre istituzioni 22.068,92 22.068,92
Contributi da Privati 65.028,90 65.100,90
Famiglie non vincolati
Famiglie vincolati 39.683,03 39.755,03
Altri non vincolati
Altri vincolati 25.345,87 25.345,87
Proventi da gestioni
economiche
Azienda agraria
Azienda speciale
Attivita per conto terzi
Attivita convittuale
Altre Entrate 3.309,51 3.309,51
Mutui
Totale entrate 281.937,54 184.537,43
Ravanzo di competenza 12.460,13
Totale a pareggio 196.997,56

Somme
riscosse
o]

57.452,90
36.824,05

20.628,85

43.207,16

10.816,24
14.472,00
17.918,92
52.065,70

38.075,03

13.990,67

3.309,51

156.035,27

Mod H (art. 6 ¢. 1)

Somme rimaste Differenza
da riscuotere in+o-
d=b-c e=a-b
97.472,11
79.118,87
18.353,24
10.500,00
10.500,00
4.966,96
816,96
4.150,00
13.035,20 -72,00
1.680,00 -72,00
11.355,20
28.502,16 97.400,11

Pag 143



. ModH (art. 6¢c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita' e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale EMILIA ROMAGNA
Circolo Didattico CD QUARTO CIRCOLO
29122 PIACENZA (PC) STRADA FARNESIANA 32 C.F. 80009530330 C.M. PCEE00400C

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2017

SPESE Programmazione Somme
Aggr. alla data impegnate
Voce a b
A Attivita 80.397,97 64.838,32
01 Funzionamento amministrativo 49.577,01 41.552,40
generale
02 Funzionamento didattico generale 30.820,96 23.285,92
03 Spese di personale
04 Spese d'investimento
05 Manutenzione edifici
P Progetti 152.373,25 132.159,24
05 viaggi di istruzione e visite guidate 14.708,00 13.428,00
19 la qualita didattica 609,51 23,10
dell'integrazione scolastica
20 accoglienza alunni stranieri scuola 6.337,52 5.508,33
primaria ed infanzia
21 miglioramento dell'azione
amministrativa
22 promozione della cultura della 5.138,70 3.136,66
sicurezza
23  miglioramento funzioni di
coordinamento didattico
organizzativo
24 piano di formazione e 16.862,53 14.861,65
aggiornamento docenti e ata
25 potenziamento autonomia
scolastica (legge 440/97)
26 ampliamento dell'offerta formativa 54.647,72 46.294,48
27  funzioni strumentali/ incarichi
specifici
28 Una classe un orchestra 29.456,58 26.753,52
29  Viaggio in prima classe 2.600,00 1.366,10
30 A scuola lavori in corso 5.381,16 4.924 96
31  L'aula si trasforma 16.631,53 15.862,44
G Gestioni economiche
01 Azienda agraria
02 Azienda speciale
03 Attivita per conto terzi
04  Attivita convittuale
R Fondo di riserva 450,00
98 Fondo diriserva 450,00
Totale spese 233.221,22 196.997,56
Avanzo di competenza 0,00
Totale a pareggio 196.997,56

Predisposto dal DSGA I

Somme Somme rimaste Differenza

pagate da pagare in+o-

c d=b-c e=a-b
57.619,27 7.219,05 15.559,65
38.679,62 2.872,78 8.024,61
18.939,65 4.346,27 7.535,04
86.645,39 45.513,85 20.214,01
13.428,00 1.280,00
23,10 586,41
5.508,33 829,19
3.136,66 2.002,04
7.892,44 6.969,21 2.000,88
34.118,56 12.175,92 8.353,24
19.159,92 7.593,60 2.703,06
1.366,10 1.233,90
2.012,28 2.912,68 456,20
15.862,44 769,09
450,00
450,00
144.264,66 52.732,90 36.223,66

IL DIRETTORE 5.G.A.
VITO CALABRESE

Pag.2di3



2roposto dalla Giunta Esecutiva il

Approvato dal Consiglio d'Istituto il

Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita’ e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale EMILIA ROMAGNA
Circolo Didattico CD QUARTO CIRCOLO
29122 PIACENZA (PC) STRADA FARNESIANA 32 C.F. 80009530330 C.M. PCEE00400C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO / PRESIDENTE DELLA G.E.
SIMONA FAVARI

IL SEGRETARIO DEL IL FRESIDENTE DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO CO

MARIA TERESA MONTALBANO

b
3

Pag, 3di 3






