



DIREZIONE DIDATTICA STATALE “IV CIRCOLO” Scuole Primaria e Infanzia

Delibera “Conto Consuntivo a. f. 2017 “

N. 75

Seduta del 14 Giugno 2018

**IL CONSIGLIO DI CIRCOLO**

visto il D.I. 44/2001;  
vista la documentazione predisposta dal DSGA;  
vista la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico;  
visto il parere del Collegio dei revisori dei conti

**DELIBERA**

L’approvazione del Conto Consuntivo a. f. 2017, così come predisposto dal DSGA e dal Dirigente Scolastico, è trascritto negli appositi modelli.

Si dispone la pubblicazione all’albo della scuola e l’inoltro agli uffici competenti della delibera e di tutta la documentazione prevista dal D.I. 44/2001 considerato il parere favorevole dei revisori dei conti.

con la seguente votazione espressa in forma palese presenti e votanti numero 12 :  
unanimità

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario

Maria Teresa Montalbano

A handwritten signature in black ink, appearing to read "M. T. Montalbano".

Il Presidente

Davide Villa

A handwritten signature in black ink, appearing to read "D. Villa".





## Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale EMILIA ROMAGNA

Circolo Didattico CD QUARTO CIRCOLO

29122 PIACENZA (PC) STRADA FARNESIANA 32 C.F. 80009530330 C.M. PCEE00400C

## CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2017

Aggr.	ENTRATE	Programmazione alla data a	Somme accertate b	Somme riscosse c	Somme rimaste da riscuotere d = b - c	Differenza in + o - e = a - b
	Voce					
01	<b>Avanzo di amministrazione presunto</b>	<b>97.472,11</b>				<b>97.472,11</b>
	01 Non vincolato	79.118,87				79.118,87
	02 Vincolato	18.353,24				18.353,24
02	<b>Finanziamenti dello Stato</b>	<b>67.952,90</b>	<b>67.952,90</b>	<b>57.452,90</b>	<b>10.500,00</b>	
	01 Dotazione ordinaria	36.824,05	36.824,05	36.824,05		
	02 Dotazione perequativa					
	03 Altri finanziamenti non vincolati					
	04 Altri finanziamenti vincolati	31.128,85	31.128,85	20.628,85	10.500,00	
	05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS					
03	<b>Finanziamenti dalla Regione</b>					
	01 Dotazione ordinaria					
	02 Dotazione perequativa					
	03 Altri finanziamenti non vincolati					
	04 Altri finanziamenti vincolati					
04	<b>Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche</b>	<b>48.174,12</b>	<b>48.174,12</b>	<b>43.207,16</b>	<b>4.966,96</b>	
	01 Unione Europea					
	02 Provincia non vincolati					
	03 Provincia vincolati	11.633,20	11.633,20	10.816,24	816,96	
	04 Comune non vincolati					
	05 Comune vincolati	14.472,00	14.472,00	14.472,00		
	06 Altre istituzioni	22.068,92	22.068,92	17.918,92	4.150,00	
05	<b>Contributi da Privati</b>	<b>65.028,90</b>	<b>65.100,90</b>	<b>52.065,70</b>	<b>13.035,20</b>	<b>-72,00</b>
	01 Famiglie non vincolati					
	02 Famiglie vincolati	39.683,03	39.755,03	38.075,03	1.680,00	-72,00
	03 Altri non vincolati					
	04 Altri vincolati	25.345,87	25.345,87	13.990,67	11.355,20	
06	<b>Proventi da gestioni economiche</b>					
	01 Azienda agraria					
	02 Azienda speciale					
	03 Attività per conto terzi					
	04 Attività convittuale					
07	<b>Altre Entrate</b>	<b>3.309,51</b>	<b>3.309,51</b>	<b>3.309,51</b>		
08	<b>Mutui</b>					
	<b>Totale entrate</b>	<b>281.937,54</b>	<b>184.537,43</b>			
	Disavanzo di competenza		<b>12.460,13</b>			
	<b>Totale a pareggio</b>		<b>196.997,56</b>			



## Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

## Ufficio Scolastico Regionale EMILIA ROMAGNA

## Circolo Didattico CD QUARTO CIRCOLO

29122 PIACENZA (PC) STRADA FARNESIANA 32 C.F. 80009530330 C.M. PCCE00400C

## CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2017

Aggr.	SPESE	Programmazione alla data a	Somme impegnate b	Somme pagate c	Somme rimaste da pagare d = b - c	Differenza in + o - e = a - b
	Voce					
A	Attività	80.397,97	64.838,32	57.619,27	7.219,05	15.559,65
01	Funzionamento amministrativo generale	49.577,01	41.552,40	38.679,62	2.872,78	8.024,61
02	Funzionamento didattico generale	30.820,96	23.285,92	18.939,65	4.346,27	7.535,04
03	Spese di personale					
04	Spese d'investimento					
05	Manutenzione edifici					
P	Progetti	152.373,25	132.159,24	86.645,39	45.513,85	20.214,01
05	viaggi di istruzione e visite guidate	14.708,00	13.428,00	13.428,00		1.280,00
19	la qualità didattica dell'integrazione scolastica	609,51	23,10	23,10		586,41
20	accoglienza alunni stranieri scuola primaria ed infanzia	6.337,52	5.508,33	5.508,33		829,19
21	miglioramento dell'azione amministrativa					
22	promozione della cultura della sicurezza	5.138,70	3.136,66	3.136,66		2.002,04
23	miglioramento funzioni di coordinamento didattico organizzativo					
24	piano di formazione e aggiornamento docenti e ata	16.862,53	14.861,65	7.892,44	6.969,21	2.000,88
25	potenziamento autonomia scolastica (legge 440/97)					
26	ampliamento dell'offerta formativa	54.647,72	46.294,48	34.118,56	12.175,92	8.353,24
27	funzioni strumentali/ incarichi specifici					
28	Una classe un'orchestra	29.456,58	26.753,52	19.159,92	7.593,60	2.703,06
29	Viaggio in prima classe	2.600,00	1.366,10	1.366,10		1.233,90
30	A scuola lavori in corso	5.381,16	4.924,96	2.012,28	2.912,68	456,20
31	L'aula si trasforma	16.631,53	15.862,44		15.862,44	769,09
G	Gestioni economiche					
01	Azienda agraria					
02	Azienda speciale					
03	Attività per conto terzi					
04	Attività convittuale					
R	Fondo di riserva	450,00				450,00
98	Fondo di riserva	450,00				450,00
	Totale spese	233.221,22	196.997,56	144.264,66	52.732,90	36.223,66
	Avanzo di competenza		0,00			
	Totale a pareggio		196.997,56			

Predisposto dal DSGA il

IL DIRETTORE S.G.A.  
VITO CALABRESE

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale EMILIA ROMAGNA

Circolo Didattico CD QUARTO CIRCOLO

29122 PIACENZA (PC) STRADA FARNESIANA 32 C.F. 80009530330 C.M. PCEE00400C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO / PRESIDENTE DELLA G.E.

SIMONA FAVARI

Proposto dalla Giunta Esecutiva il

IL SEGRETARIO DEL  
CONSIGLIO D'ISTITUTO  
MARIA TERESA MONTALBANO

IL PRESIDENTE DEL  
CONSIGLIO D'ISTITUTO  
Davide Villa



Approvato dal Consiglio d'Istituto il

